
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Plasencia
 
ANUNCIO. Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del
tribunal y fecha del primer ejercicio 1 Plaza de Director/a de Escuela de Cocina.
 
 
Por Resolución de Alcaldía nº 2021001692, de fecha 8 de octubre, se ha aprobado la Lista
Definitiva de Admitidos/as y Excluidos/as de la convocatoria de bases para cubrir 1 plaza de
Director/a de Escuela de Cocina. Siendo el tenor literal el siguiente:
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4º.3 de las Bases de la convocatoria para
proveer una plaza de Director/a de Escuela de Cocina (Laboral Fijo) OEP 2020 del Excmo.
Ayuntamiento de Plasencia, mediante el sistema de Concurso-Oposición (Turno Libre),
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres nº 0087 de 11 de mayo de 2021.
 
Publicada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de la causa de
exclusión, inserta en el B.O.P. nº 155 de 16 de agosto de 2021.
 
Y transcurrido el plazo para formular alegaciones y presentar los documentos que se
considerasen pertinentes, a la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as. Habiendo sido
aceptadas las subsanadas. Igualmente se incorporan instancias que, de oficio o a instancia de
parte y presentadas en plazo, no aparecían ni admitidas ni excluidas.
 
Visto que en la Resolución aprobatoria de las listas definitivas se determinará el lugar, día y
hora del comienzo del primer ejercicio, así como la composición del Tribunal Calificador.
 
Visto lo dispuesto en el artículo 21.1-g) de la Ley 7/1985, de abril, en cuanto a la competencia
de la Alcaldía en materia de oferta de empleo y convocatoria de bases para selección de
personal.
 
En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente,
 
HE RESUELTO:
 
PRIMERO. Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante
el sistema de Concurso-Oposición (Turno Libre) de una plaza de Director/a de Escuela de

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
46

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 14 de octubre de 2021

N.º 0196

Pág. 20260



Cocina (Laboral Fijo) OEP 2020 del Excmo. Ayuntamiento de Plasencia.
 
 
 

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS

1 PLAZA DE DIRECTOR/A DE COCINA

ADMITIDOS/AS

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ALVAREZ PEREZ RAUL ***1236**

2 BERNAL RUBIO ALONSO ***2103**

3 BERROCOSO RUFO DAVID ***3528**

4 BLANCO SALGADO JOSE MIGUEL ***2077**

5 CALLE MORENO MARCOS ANTONIO ***7885**

6 CARRIL MATEOS MIGUEL ANGEL ***1221**

7 CHIQUIRRIN ZUBIETA HECTOR ***7052**

8 DIAZ GOMEZ SERGIO ***3818**

9 DIAZ VALIENTE JUSTA MARIA ***1232**

10 GONZALEZ CAMACHO FRANCISCO IGNACIO ***8325**

11 GUTIERREZ DE LA GALA RAQUEL ***7114**

12 JORGE MANZANO RAQUEL ***3195**

13 JUAREZ CAMPOS MIGUEL ***1215**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
46

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 14 de octubre de 2021

N.º 0196

Pág. 20261



 
 

14 LUJAN RODRIGUEZ JOSE CARLOS ***0881**

15 MALAGA PANIAGUA JESUS ***0215**

16 MANZANO ESTEBAN FRANCISCO JOSE ***0932**

17 MARTIN MAREQUE VIOLETA ***4714**

18 MENA MARTIN JOSE LUIS ***1977**

19 MIRANDA AZURMENDI LUIS ***0806**

20 MONTE GONZALEZ DARIO ***3249**

21 MONTES PEREIRA LUIS MIGUEL ***1394**

22 NAVARRO GIL ALBERTO ***0044**

23 PEÑA PEREIRA LARA ***5795**

24 RAEZ MERCHAN CESAR ***6797**

25 REAL DIAZ CAROLINA ***3617**

26 REBELLA HIPOLITO ROBERTO ***7251**

27 RODRIGUEZ VACA JUAN LUIS ***5085**

28 SESMERO PARAISO JOSE CARLOS ***7402**

29 TEJERO DURAN TOMAS ***2867**

30 VALENCIA MARTIN ALVARO ***1365**

31 ZAMBRANO HORMIGO DIEGO MANUEL ***5197**

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
46

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 14 de octubre de 2021

N.º 0196

Pág. 20262



SEGUNDO. De conformidad con lo previsto en el apartado 5.3 y 5.4 de las bases de la
convocatoria, la Composición del Tribunal Calificador estará formado por los siguientes
vocales, Presidente/a y Secretaria. Igualmente por los/as asesores/as especializados/as
siguientes:
 
Presidente/a:
 

- Titular: Antonio Jesús Santibáñez Fernández.
 
- Suplente: M. Cristina Galapero Moreno.
 

Vocales:
 
Empleados/as Públicos/as nombrados/as por la Corporación:
 

- Titular: Ana Martín Mateos.
 
- Suplente: José Luis Sánchez Francés.
 
- Titular: Miguel Cubillas Dzunda (Profesor del I.E.S. Sta. Bárbara).
 
- Suplente: Vicente Lomo del Olmo.
 

Vocal Administración de la Junta de Extremadura:
 

- Titular: Fernando Ramos Galaviz.
 
- Suplente: Raúl Ortiz Montoya.
 

Secretaria:
 

- Titular: Eva Mª Chaparro Belloso.

EXCLUIDOS/AS

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 MOSTAZO LOPEZ SOFIA ***3762** TITULACION NO REQUERIDA

2 MUELAS RODRIGUEZ Mª BEGOÑA ***0820** TITULACION NO REQUERIDA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
46

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 14 de octubre de 2021

N.º 0196

Pág. 20263



- Suplente: Filiberto Sánchez Martín.
 

TERCERO. Convocar al Tribunal Calificador y a los/as candidatos/as definitivamente
admitidos/as, a la celebración del primer ejercicio de la fase de oposición.
 
La realización del ejercicio test se llevará a cabo el día 3 de noviembre, a la 9.30 horas, en la
U.N.E.D. sita en Plaza Santa Ana s/n de Plasencia.
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado 6º de las Bases, los/as aspirantes serán
convocados/as para cada ejercicio, en llamamiento único. El orden de actuación de los/as
aspirantes en los ejercicios que no se puedan realizar conjuntamente, se iniciará por
aquellos/as cuyo primer apellido comience por la letra “R”, resultante del sorteo realizado por la
Junta de Extremadura (D.O.E. nº 53 de 17 de marzo de 2020).
 
CUARTO. Los/as aspirantes deberán ir provistos/as del documento nacional de identidad,
bolígrafo azul o negro.
 
QUINTO. Ordenar su publicación en el BOP de Cáceres y en la sede electrónica del
Ayuntamiento de Plasencia, una vez insertado el anuncio en aquel.
 

 
Plasencia, 8 de octubre de 2021

Fernando Pizarro García
ALCALDE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
46

26
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 14 de octubre de 2021

N.º 0196

Pág. 20264


		2021-10-13T13:10:33+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




